
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 233

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E MESSA IN SICUREZZA 
DELLA ROGGIA "VALE - CUP G54H20000890001. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO AI SENSI E PER GLI 
EFFETI DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 4 TER DELLA L.P. 26/1993. 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA', INDIFFERIBILITA' ED 
URGENZA DEI LAVORI. RETTIFICA DI ERRORE MATERIALE.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTUNO, addì TREDICI del mese di DICEMBRE, alle ore 
17.50, Solita sala delle Adunanze, a seguito di regolare avvisi, recapitati a termine 
di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti i signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott. Dorigato Vittorio.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 1 dell'ordine del giorno.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 208 del 11/11/2021; 

Accertato che per mero errore materiale la spesa di € 12.000,00 per indennità presunte di 
occupazione temporanea, prevista nel quadro economico dell’opera “Lavori di sistemazione 

idraulica e messa in sicurezza della roggia Vale” e impegnata con la deliberazione richiamata, sub. 

punto 8. è stata imputata al capitolo 29166000/10 Titolo 02 Missione 09 Programma 04 
Macroaggregato 202 anziché al capitolo 29202 Titolo 02 Missione 09 Programma 01 

Macroaggregato 202; 

 

Accertata la disponibilità sul capitolo 29202 esercizio 2022 del triennio 2021-2023 Titolo 02 
Missione 09 Programma 01 Macroaggregato 202; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino A.A. approvato con L.R. Del 3 maggio 2018 n. 2, è stato acquisito il parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente proposta di deliberazione del 

Responsabile del Servizio Tecnico e analogo parere favorevole è stato espresso in ordine alla 
regolarità contabile e di copertura finanziaria da parte della responsabile del servizio finanziario; 

Preso atto dell'urgenza di procedere con la corretta reimputazione della spesa e ritenuto pertanto 
di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto dell’errore materiale nell’imputazione della spesa di € 12.000,00 per 
indennità di occupazione temporanea per la realizzazione dei lavori “ DI SISTEMAZIONE 

IDRAULICA E MESSA IN SICUREZZA DELLA ROGGIA "VALE", quadro economico 
approvato con la deliberazione n. 208 dd 11/11/2021;  

2. di impegnare la spesa di Euro 12.000,00.= al capitolo 29202 Titolo 02 Missione 09 
Programma 01 Macroaggregato 202, che presenta adeguata disponibilità, quale indennità 
presunte di occupazione temporanea necessaria alla realizzazione dell'opera; 

3. di dare atto che l’esigibilità della spesa di cui sub 2) è il 31/12/2022; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile 
ai sensi ed agli effetti dell’art. 183, comma 4, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

5. di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 
2. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott. Vittorio Dorigato

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.


		2021-12-14T13:45:24+0100
	VESCO ALBERTO


		2021-12-14T13:49:29+0100
	DORIGATO VITTORIO




